
Contacto

Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018-00021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-05-2018 a
las 13:26 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 105 - Actividades realizacionas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo marco para la contratación de los servicios de agencia de viaje para la
Autoridad Portuaria de Barcelona". Clave de expediente: 2018R370001

Valor estimado del contrato 85.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 102.850 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.000 EUR.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: La duración del acuerdo marco es de tres (3) meses. Dicho periodo abarca, aproximadamente, desde la
finalización del acuerdo marco con número de expediente 148/2015 (a fecha 14 de abril de 2018) hasta la fecha de firma
del acuerdo marco que se encuentra en proceso de licitación con número de expediente 2017/00126, que se calcula en
unos 3 meses

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VIAJES ANDROMEDA
NIF A58325275
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.portdebarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D


Lugar

WTC Barcelona, edificio Este, séptima planta.

Dirección Postal

Apertura de los sobres económicos.

Apertura sobre oferta económica
La fecha de apertura de ofertas económicas está
sujeta a cambios. Se comunicará oportunamente en el

Ofertas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 85.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 102.850 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018-00021
Fecha de Formalización 02/05/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según propuesta de adjudicación emitida por la Mesa de Contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/04/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 2.550 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/03/2018 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/03/2018 a las 13:00
Observaciones: Las consultas podrán realizarse hasta las 12.00 horas de la fecha final de obtención de pliegos, arriba
referenciada.

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores Más de 1
Duración 3 Mes(es)
Valor estimado del contrato 85.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Muelle de Barcelona, s/n
(08039) Barcelona España

perfil del contratante: https://portdebarcelona.gob.es

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Técnica
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R15KZmVs8E8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002945890 |  2018-131496 | Wed, 16 May 2018 13:26:19:601 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34962589207028054139256000581857229344 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R15KZmVs8E8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

